GC 301* Verwendung: Germanium-pnp-Transistor
für Treiberstufen, NF-Endstufen mittlerer
Leistung und als Transistorpaar für Gegen-
takt-Stufen
Abmessungen: Bauform A 3/25b,
TGL 11811
Masse ® 089g
Zubehörteile siehe Seite 10

* Die Type GC 301 wird ab 1V/1969 mit ver-
besserten Kennwerten gefertigt
Bestellbeispiel für einen Transistor Transistor GC 301 B
der Stromverstärkungsgruppe B
(Rıni < 40 Y c = 1 A
Kollektar-Basis-Reststrom als Funktion der Kollektor-Emitter-Reststrom als Funktion der
Umgebungstemperatur Umgebungstemperatur
107 x -
FUg -32V S m
UCB732V £E0
1 f 10* V
— ‚az E- - ’{ - < Ea 8Y 5 B
S } S
a —
8 STFE & 707 Sr JcBo * f (Ye) __';;j
S
10%
10° 6
10 20 40 60 80 ;0 20 40 560 80
Y PC) — Ya (°C) —
—-—-—— Grenzwert
—— __  Mittelwert
Kollektor-Emitter-Spannung in Abhängig-
keit vom Basisabschlußwiderstand
Gleichstromverstärkung als Funktion des
Kollektorstromes
Kollektorstrom als Funktion der Basis-Emit-
ter-Spannung
-=== Grenzwert
Mittelwert
f x
= f B°C
£29 1 45C
7 10
am’ 10 10 10° 10°
RBE (2) —
m L TI
BÜ{ 7V
1 50
B 30
10
UID' 107 10”
b (mA) —
} E E N 50
/ Y *FfügE) I ,(
Z /
'."5J
10
Kollektorstrom als Funktion der Basis-Emit-
ter-Spannung
Verlustleistung in Abhängigkeit von der
Umgebungstemperatur da
Transistoren in ruhender Luft
1 ohne Kühlfläche
25= 10 cm?
35= 30 cm?
45 = 100 cm?
5 angenährte ideale Kühlung
Eingangskennlinien
--=-== Grenzwert
Mittelwert
500
F f
} 7
;;.wa }? Tf UBE
(4) E /
0 100 300 500 - 708
“UBp (mvV)—
1000
} 200 — d
5 o HSE ON
E 2
a 400 -